
 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

Протокол № 2   от    25.05.2023 года 

 

общешкольного родительского собрания 

 

Присутствовали: 84 чел. 

 

Обсуждаемые темы: 

1. Итоги повторного мониторинга удовлетворенностью и доступностью услуг 

для детей- инвалидов в МОУ «Сельцовская СОШ». 

Слушали: директора школы Л.М. 

2. Итоги 2022–2023 учебного года по классам. Перевод обучающихся 1-8 и 10 

классов в следующий класс и награждение похвальными листами «За особые 

успехи в учении». 

Слушали: зам. директора по УВР Филиппову Н.Л. 

3. Положение о проведении уроков физической культуры. 

Слушали: руководителя МО учителей физической культуры Иванову Е.В. 

 

4. Представление программы летнего лагеря «Солнышко» (для детей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации). 

Слушали: начальник лагеря Смелкова О.В. 

 

5. Представление программы летнего оздоровительного лагеря «Юность». 

Слушали: зам. директора по ВР Ахромейко С. 

 

6. Программа по профилактике деструктивного поведения и по преодолению 

булинга обучающихся в МОУ «Сельцовская СОШ». 

Слушали: социального педагога, психолога Скрябина Е.А. 

 

7. Проведение экскурсии по школе. 

Отв. Директор школы Шевелева Л.М. 

 

           По первому вопросу слушали директора МОУ «Сельцовская СОШ» 

Шевелеву Л.М., она представила итоги мониторинга по удовлетворенности 

родителей условиями, созданными в школе для обучающихся в целом и детей-

инвалидов в частности. 

           Итоги мониторинга показали, что 93% родителей, учеников и учителей 

оценили их удовлетворительными и хорошими. 

 

          По второму вопросу слушали зам. директора по УВР Филиппову Н.Л..Она 

представила предварительные результаты по итогам 2022-2023 учебного года по 

классам и школе в целом. Отметила положительную динамику по качеству знания и 

отметила проблемы по классам в этом вопросе. Остановилась на вопросах перевода 

обучающихся в следующий класс. О требованиях к переводу и объективности 



оценивания обучающихся. О требовании ««Положение о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся» и о награждении похвальным листом «За особые успехи в учении» и 

академической задолженности. 

 

           По третьему вопросу слушали руководителя МО учителей физической 

культуры Иванову Е.В. Она познакомила родителей с Положением о проведении 

уроков физической культуры в МОУ «Сельцовская СОШ». 

Была организована дискуссия по оцениванию учащихся, имеющих справки 

освобождения от уроков физической культуры на определённый сроки учащихся, 

имеющих определённые группы здоровья. 

 

          По четвертому и пятому вопросам заслушивали начальников летних 

оздоровительных лагерей Ахромейко С.В. (лагерь «Юность», Смелкову О.В. (лагерь 

«Солнышко». Они представили программы этих лагерей. Рассказали об 

особенностях работы в 2023г. и профилях лагерей, о контингенте детей, набираемых 

в лагерь, о заключении договора с ЛГУ им. А.С. Пушкина о предоставлении 

студентов к организации работы в лагерях. 

 

        По шестому вопросу выступила социальный педагог, школьный психолог 

Скрябина Е.А. Она представила на обсуждение школьную программу по 

профилактике деструктивного поведения и по преодолении булинга обучающихся в 

МОУ «Сельцовская СОШ». 

 

 

Принятые решения: 

1. Замечаний по Положению о проведении уроков физической культуры нет. 

Рекомендовать Совету школы принять его к действию. 

2. Программы летних оздоровительных лагерей признать 

удовлетворительными. 

3. Программу по профилактике деструктивного поведения обучающихся 

признать своевременной и важной в работе школы. 

4. Родителям усилить контроль за детьми в летний период, контролировать 

время прогулок (не позднее 22 часов), проводить беседы о безопасном 

поведении детей, не допущения агрессии и булинга в отношении других 

детей. 

 

Голосовали: «за» - 84, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

Председатель собрания                                       А.А. Бабурина 

 

Секретарь собрания                                           Е.А. Скрябина 
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